FA 202 Kraftsensor für statische Wellen
Die Kraftsensoren der Baureihe
FA 202 sind konzipiert für die Material-
zugmessung an Rollen mit stehenden
Wellenzapfen.
Ihre sehr schlanke Bauweise bringt
grosse konstruktive Vorteile in
Maschinen mit wenig Einbauraum.

FA 202 Baureihe � Abmessungen in mm
Bestellcode (Beispiel):
FA202.250.DM.25
Baureihe •
Nennkraft •
Adapter •
Lieferumfang:
1 Kraftmessaufnehmer, 1 Seegerring,
1 Adapter, Bedienungsanleitung.
Nicht im Lieferumfang enthalten:
Montageschrauben, U-Scheiben, Kabel,
Anschlussstecker, Pendelkugellager.
FA 202 Baureihe � Spezifikation
Kraftaufnehmer Typ Nennkraft Gewicht mit Adapter
 N kg
F 202.50 50 0.89
F 202.125 125 0.89
F 202.250 250 0.89
F 202.500 500 0.89
FA 202 Baureihe � Adapter Spezifikationen
Inch Adapter D Metrische Adapter D
Typ inch Typ mm
FA 202.DI.075 0.75" FA 202.DM.20 20
FA 202.DI.100 1.00" FA 202.DM.25 25
World Headquarters:
FMS Force Measuring Systems AG
Aspstrasse 6
8154 Oberglatt (Switzerland)